
COMUNE  DI   MALCESINE  

C.A.P. 37018   PROVINCIA DI VERONA  Tel. 045. 6589911 (risponditore automatico.) 
C.F. 00601160237  Stazione di Soggiorno  –  Decr. Min. 8 marzo 1927  Fax 045 6589912 

www.comunemalcesine.it    info@comunemalcesine.it   protocollo@pec.comunemalcesine.it 
 

 

Malcesine, 23.2.2021 – protocollo n. 2781 

 

OGGETTO: art. 57, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 – sostituzione componenti Comitato unico di 

garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni. 

 

 

IL RESPONSABILE AREA  

PIANIFICAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO DI GESTIONE 

 

 Premesso che: 

- con decreto 31.12.2020, protocollo n. 16343, il Sindaco ha nominato lo scrivente Chincarini Ezio 
Pietro, quale responsabile dell’area “pianificazione finanziaria e controllo di gestione”, 

comprendente il servizio del personale, fino al 31.12.2021; 

- le pubbliche amministrazioni costituiscono al proprio interno, il “Comitato unico di garanzia per le 

pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni“ che 

sostituisce, unificando le competenze in un solo organismo, i comitati per le pari opportunità e i 

comitati paritetici sul fenomeno del mobbing, costituiti in applicazione della contrattazione collettiva, 

dei quali assume tutte le funzioni previste dalla legge, dai contratti collettivi relativi al personale delle 

amministrazioni pubbliche o da altre disposizioni; 

- Il Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

contro le discriminazioni ha composizione paritetica ed è formato da un componente designato da 

ciascuna delle organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative a livello di amministrazione e 

da un pari numero di rappresentanti dell’amministrazione in modo da assicurare nel complesso la 

presenza paritaria di entrambi i generi. Il presidente del Comitato unico di garanzia è designato 

dall’amministrazione; 

- Il Comitato unico di garanzia, all’interno dell’amministrazione pubblica, ha compiti propositivi, 

consultivi e di verifica e opera in collaborazione con la consigliera o il consigliere nazionale di parità. 

Contribuisce all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico, migliorando l’efficienza delle 

prestazioni collegata alla garanzia di un ambiente di lavoro caratterizzato dal rispetto dei princìpi di 

pari opportunità, di benessere organizzativo e dal contrasto di qualsiasi forma di discriminazione e di 

violenza morale o psichica per i lavoratori; 

- Le modalità di funzionamento dei Comitati unici di garanzia sono disciplinate da linee guida 

contenute in una direttiva emanata di concerto dal Dipartimento della funzione pubblica e dal 

Dipartimento per le pari opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

 Visto che con provvedimento protocollo n. 16007 del 6.12.2012, come modificato con successivi 

provvedimenti protocollo n. 1236 del 30.1.2014 e protocollo n. 1253 del 2.2.2016, è stato costituito il 

Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni. 
 Visto che il Sindaco, con provvedimento protocollo n. 2771 del 23.2.2021, ha designato i propri 

rappresentanti in seno al Comitato di cui trattasi. 

 

DISPONE 

 

 In conformità alle designazioni del Sindaco di cui al richiamato provvedimento protocollo n. 2771 

del 23.2.2021 e tenuto conto delle designazioni delle competenti rappresentanze sindacali, di dare atto che 

il Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni, risulta così composto: 

- il Sindaco pro tempore quale presidente sostituito, nei casi di assenza o impedimento, dal vice 

Sindaco;  

- lo scrivente Chincarini Ezio Pietro quale rappresentante dell’amministrazione comunale; 

- il Sig. Guarnati Vittorio Antonio quale rappresentante dell’amministrazione comunale; 

- il Dr. Giuliani Giorgio quale componente supplente dell’amministrazione comunale; 



COMUNE  DI   MALCESINE  

C.A.P. 37018   PROVINCIA DI VERONA  Tel. 045. 6589911 (risponditore automatico.) 
C.F. 00601160237  Stazione di Soggiorno  –  Decr. Min. 8 marzo 1927  Fax 045 6589912 

www.comunemalcesine.it    info@comunemalcesine.it   protocollo@pec.comunemalcesine.it 
 

 

- la Geom. Cardoni Milena quale rappresentante di CSA REGIONI AUTONOMIE LOCALI; 

- il Dott. Cavedini Nicola quale componente supplente di CSA REGIONI AUTONOMIE LOCALI 

- la Geom. Brighenti Alessandra quale rappresentante di CGIL  FP; 

- la  Sig.a Guarnati Alessia quale componente supplente di CGIL  FP; 

- la Dott. Tonelli Francesca  quale rappresentante di CISL FP;  

- la Sig.a Buttura Barbara quale componente supplente di CISL FP. 

 

                                                                           IL RESPONSABILE  

                                                                           Rag. Ezio Pietro Chincarini 

 

 

 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000, del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, che 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


